Câmara Municipal de Santa Rosa de Viterbo
Rua Coronel Garcia, 160 - Santa Rosa de Viterbo - SP - CEP 14270-000 - Fone/Fax ( I 6) 3954-1666 - e-mail diretoria@cainarasrviterbo.sp.gov.br

ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO NP 215/23

Ementa: Indica denominação de Dejanira Pires Estevam.

Senhor Presidente, apresentamos a Vossa Excelência, nos termos do
artigo 103, inciso I, do Regimento Interno, a presente Indicação, para que
o Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao departamento competente,
estude a possibilidade de encaminhar um Projeto de Lei à esta Casa,
denominando uma Rua, Praça, ou Avenida, ainda sem denominação de
Dejanira Pires Estevam.

JUSTIFICATIVA

O referido pleito justifica-se tendo em vista, que a Sra. Dejanira Pires
Estevam, mais conhecida como "Dona Deja" era pessoa de família
tradicional do município, que aqui residiu, trabalhou e constituiu família;
além de que seus familiares se sentirão muito honrados com tal
homenagem. Segue histórico da Sra. Dejanira Pires Estevam, como
justificativa para o referido pleito.

Santa Rosa de Viterbo, 10 de novembro de 2023.

kU1-1 O TA E t,Lt
Mário Marco Barbosa Titarelli

Vereador

Justificativa de Indicação — Denominação Dejanira Pires Estevam

Dejanira Pires Estevam, mais conhecida como Dona Deja, nasceu no

dia 21 de fevereiro de 1941. Casada com Sebastião Estevam, moradora de

Santa Rosa de Viterbo, mão de 08 filhos: Adis, Aparecida, José Carlos,

lzabel Cristina, Vera Lúcia, Carlos Roberto, Paulo Roberto e Elaine Cristina,

avó de 17 netos e bisavó de 26 bisnetos.

Faleceu no dia 27 de outubro de 2023.

Aparecid. Donizete Estevam